Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От    «13» сентября   2016г.                                                                  № 244

О внесении изменений в муниципальную программу
«Сохранение и развитие культуры муниципального
района «Карымский район» на 2016-2018гг.»

	В соответствии с постановлениями Администрации муниципального района «Карымский район» от 11 декабря 2015 года № 310 «О порядке разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Карымский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации» от 18 апреля 2016 года № 114 «О порядке составления проекта бюджета муниципального района «Карымский район» на очередной финансовый год и плановый период», руководствуясь ст.25 Устава муниципального района «Карымский район», в связи с возникшей необходимостью Администрация муниципального района «Карымский район» п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры муниципального района «Карымский район» на 2016-2018гг.», утвержденную постановлением Администрации муниципального района «Карымский район» от 19.10.2015 года № 252;
2.  В позиции 10 Паспорта Программы:
2.1. в строке «2016 год» цифры «300» заменить цифрами «600»;
3. В разделе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом» исключить из текста: «межпоселенческий информационно-методический центр»;
4. В разделе 6 «Управление реализацией муниципальной программы и контроль за ходом ее выполнения» исключить из текста следующие предложения:
4.1 «Размер субсидии, предоставляемой из средств бюджета муниципального района  в целях софинансирования расходов по реализации муниципальной программы (отдельных мероприятий муниципальной программы), составляет: 50 %, при наличие утвержденной в установленном порядке аналогичной целевой программы на уровне своего поселения, предусматривающей расходные обязательства городских и сельских поселений на реализацию мероприятий в размере 50 %.»;
4.2 «Наличие соглашений между заказчиком программы и уполномоченным органом местного самоуправления о предоставлении субсидий»;
4.3 «Наличие нормативного правового акта местного самоуправления, подтверждающего расходное обязательство местного самоуправления по финансированию аналогичной целевой программы на уровне своего поселения из средств местного бюджета»;
5. В таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение программы»:
5.1  в графе «2016 год» цифры «300» заменить цифрами «600»;
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя администрации муниципального района «Карымский район» В.А. Кузнецову;
7. Настоящее постановление опубликовать в районном газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://карымское.рф.

Руководитель администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                  А.С. Сидельников